
UCHWAŁA NR LIV/457/2021   
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia Zasad organizacji i funkcjonowania przewozu osób niepełnosprawnych 
z terenu Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713, poz. 1378), uchwala się co następuje: 

§ 1. Podejmując działania zmierzające do ograniczenia skutków niepełnosprawności osób z terenu miasta 
i gminy Góra Kalwaria w zakresie barier transportowych, w celu zaspokojenia potrzeb niepełnosprawnych 
mieszkańców miasta i gminy Góra Kalwaria, którzy nie są w stanie korzystać z komunikacji miejskiej, dąząc 
do ułatwienia im przemieszczania się do ośrodków stałej rehabilitacji i aktywizacji społecznej, Gmina Góra 
Kalwaria, przy wykorzystaniu własnych środków transportu i w granicach swoich możliwości organizacyjnych, 
organizuje bezpłatny transport niepełnosprawnych. 

§ 2. Zasady organizacji i funkcjonowania przewozu osób niepełnosprawnych z terenu miasta i gminy Góra 
Kalwaria, o których mowa w § 1 określa załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Aleksandra Fedynicz - 
Komosa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DE298F9-5A79-4BB1-A6C9-215338FD1E50. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/457/2021 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

Zasady organizacji i funkcjonowania usługi przewozu osób niepełnosprawnych z terenu Miasta i Gminy 
Góra Kalwaria 

Rozdział 1. 
Postanowienia Ogólne 

§ 1. 1. Podejmując działania zmierzające do ograniczenia skutków niepełnosprawności osób z terenu 
Miasta i Gminy Góra Kalwaria w zakresie barier transportowych, w celu zaspokojenia potrzeb 
niepełnosprawnych mieszkańców miasta i gminy Góra Kalwaria, którzy nie są w stanie korzystać 
z komunikacji miejskiej, dążąc do ułatwienia im przemieszczania się do ośrodków stałej rehabilitacji 
i aktywizacji społecznej, Gmina Góra Kalwaria, przy wykorzystaniu własnych środków transportu i w 
granicach swoich możliwości organizacyjnych, organizuje bezpłatny transport niepełnosprawnych. 

§ 2. Ilekroć w treści niniejszych zasad mowa jest o: 

1) Zasadach – rozumie się prze to „Zasady organizacji i funkcjonowania usługi przewozu osób 
niepełnosprawnych z terenu Miasta i Gminy Góra Kalwaria”, 

2) Osobie niepełnosprawnej – rozumie się przez to pełnoletnią osobę posiadającą ważne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, 

3) Przewoźniku – rozumie się przez to Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Górze Kalwarii, 

4) Pasażerze – rozumie się przez to osobę niepełnosprawną zamieszkałą na terenie Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria, 

5) Przewozie - rozumie się przez to usługę przewozu osób niepełnosprawnych, 

6) Pojeździe – rozumie się przez to pojazd przeznaczony do przewozu osób niepełnosprawnych, 

7) Kursie - rozumie się przez to przejazd z miejsca podstawienia pojazdu do ośrodka stałej rehabilitacji 
i aktywizacji wskazanego przez niepełnosprawnego. 

Rozdział 2. 
Ogólne zasady organizacji i funkcjonowania przewozu osób niepełnosprawnych 

§ 3. 1. Do korzystania z bezpłatnego transportu uprawieni są niepełnosprawni mieszkańcy Miasta i Gminy 
Góra Kalwaria. 

2. Przewozy na rzecz osób niepełnosprawnych realizowane są w granicach administracyjnych Miasta 
i Gminy Góra Kalwaria. 

3. Przewozy na rzecz osób niepełnosprawnych realizowane są przez Zespół Obsługi Placówek 
Oświatowych w Górze Kalwarii. 

4. Przewozy osób niepełnosprawnych świadczone są najkrótszą trasą. Przewoźnik ma prawo do łączenia 
kursów w celu maksymalnego wykorzystania przebiegu środka transportu. 

5. Przewozy realizowane są od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 16:00 i tylko w dni robocze. 

6. Przewozy są świadczone bezpłatne, z zastrzeżeniem, że odbywają się z zachowaniem organizacyjnych 
możliwości Przewoźnika. 

7. Przewozy odbywają z miejsca zamieszkania pasażera do miejsca ośrodka stałej rehabilitacji społecznej, 
wskazanego przez niepełnosprawnego. 

Rozdział 3. 
Uprawienia i obowiązki pasażera 

§ 4. 1. Zgłoszenia dotyczące zapotrzebowania na przewóz zgłaszane są i aktualizowane na bieżąco 
telefonicznie z wyznaczonym przez przewoźnika pracownikiem Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych 
w Górze Kalwarii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DE298F9-5A79-4BB1-A6C9-215338FD1E50. Podpisany Strona 1



2. Po przyjeździe przewoźnika do miejsca odbioru osoby niepełnosprawnej, pasażer winien okazać 
dokument uprawniający do korzystanie z transportu (legitymacja osoby niepełnosprawnej). 

3. Osoba niepełnosprawna ma prawo do korzystania z bezpłatnej pomocy ze strony przewoźnika tj. przy 
wsiadaniu i wysiadaniu z pojazdu. 

4. Pasażer ma prawo do przewozu jednego bagażu  w wymiarze nie przekraczającym 20X40X60 cm. 

5. Pasażer ma obowiązek podporządkowania się wskazaniom przewoźnika w zakresie bezpieczeństwa 
przewozu. 

Rozdział 4. 
Uprawieni i obowiązki przewoźnika 

§ 5. 1. Do obowiązków przewodnika należą: 

1) utrzymywanie w gotowości przewozowej pojazdów, w miarę organizacyjnych możliwości Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych w Górze Kalwarii, 

2) przyjmowanie zgłoszeń na wykonywanie usług przewozu i wpisywanie ich w rejestr, 

3) bieżące informowanie pasażerów o wszelkich zmianach, w tym o zmianie terminu wykonania przewozu, 

4) udzielanie bezpłatnej pomocy osobie niepełnosprawnej przy wsiadaniu i wysiadaniu z pojazdu. 

2. Do uprawień przewoźnika należy: 

1) prawo do łączenia kursów w celu maksymalnego wykorzystania przebiegi środka transportu, 

2) prawo do odmowy wykonania zamówionego przewozu gdy: 

a) z przyczyn organizacyjnych Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Górze Kalwarii nie będzie to 
możliwe, 

b) przewożenia przez pasażera bagażu zagrażającego bezpieczeństwu innych pasażerów i/lub przewoźnika, 

c) widocznego, złego stanu zdrowia pasażera, w tym wskazującego na spożycie środka psychoaktywnego 
lub alkoholu, 

d) agresywnego zachowanie pasażera. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. Niniejsze zasady zamieszcza się na stronie internetowej Miasta i Gminy Góra Kalwaria oraz na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miasta Góra Kalwaria w widocznym miejscu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DE298F9-5A79-4BB1-A6C9-215338FD1E50. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d




	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6



